SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO KHÁNH HÒA

TRƯỜNG TRUNG CẤP NGHỀ

DIÊN KHÁNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /TCNDK-HCKT

V/v triển khai tuyên truyền,

phổ biến pháp luật tháng 11 năm 2025

    Diên Khánh, ngày       tháng 11 năm 2025

Kính gửi:  Các phòng, khoa, trung tâm thuộc Trường.

Thực hiện Công văn số 2088/SGDĐT-PC ngày 04/11/2025 của Sở Giáo

dục và Đào tạo Khánh Hòa về việc triển khai tuyên truyền, phổ biến pháp luật

tháng 11 năm 2025.

Trường Trung cấp nghề Diên Khánh đề nghị các đơn vị thuộc Trường căn

cứ chức năng, nhiệm vụ được giao và tình hình thực tế tại đơn vị, chủ động triển

khai tuyên truyền, phổ biến nội dung các văn bản pháp luật có hiệu lực tháng 10

và tháng 11 năm 2025, cụ thể như sau:

1. Các văn bản lĩnh vực giáo dục và đào tạo

- Nghị định số 277/2025/NĐ-CP ngày 20/10/2025 của Chính phủ quy định

chi tiết thi hành Nghị quyết số 218/2025/QH15 ngày 26 tháng 6 năm 2025 của

Quốc hội về phổ cập giáo dục mầm non cho trẻ em từ 3 đến 5 tuổi (có hiệu lực từ

ngày 20/10/2025).

- Nghị định số 283/2025/NĐ-CP ngày 31/10/2025 của Chính phủ sửa đổi,

bổ sung một số điều của Nghị định số 120/2020/NĐ-CP ngày 07 tháng 10 năm

2020 của Chính phủ quy định về thành lập, tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp

công lập (có hiệu lực từ ngày 01/11/2025).

- Thông tư số 22/2025/TT-BGDĐT ngày 30/9/2025 của Bộ trưởng Bộ Giáo

dục và Đào tạo quy định Chương trình giáo dục nâng cao dành cho các môn

chuyên trong trường trung học phổ thông chuyên (có hiệu lực từ ngày

15/10/2025).

2. Một số văn bản khác

- Nghị định số 274/2025/NĐ-CP ngày 16/10/2025 của Chính phủ quy định

chi tiết một số điều của Luật Bảo hiểm xã hội về chậm đóng, trốn đóng bảo hiểm

xã hội bắt buộc, bảo hiểm thất nghiệp; khiếu nại, tố cáo về bảo hiểm xã hội (có

hiệu lực từ ngày 30/11/2025).

- Nghị định số 280/2025/NĐ-CP ngày 27/10/2025 của Chính phủ sửa đổi,

bổ sung một số điều của Nghị định số 23/2015/NĐ-CP về cấp bản sao từ sổ gốc,

chứng thực bản sao từ bản chính, chứng thực chữ ký và chứng thực hợp đồng,

giao dịch, được sửa đổi, bổ sung bởi Nghị định số 07/2025/NĐ-CP (có hiệu lực

từ ngày 01/11/2025).

- Thông tư số 16/2025/TT-BNV ngày 02/10/2025 của Bộ trưởng Bộ Nội

vụ hướng dẫn mẫu hợp đồng thực hiện nhiệm vụ của công chức (có hiệu lực từ

ngày 16/11/2025).

- Thông tư số 16/2025/TT-BTP ngày 16/9/2025 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp

quy định Hệ thống chỉ tiêu thống kê ngành Tư pháp (có hiệu lực từ ngày

01/11/2025).

- Thông tư số 27/2025/TT-NHNN ngày 25/9/2025 của Thống đốc Ngân

hàng Nhà nước Việt Nam hướng dẫn thực hiện một số điều của Luật Phòng, chống

rửa tiền (có hiệu lực từ ngày 01/11/2025).

Đề nghị các đơn vị thuộc Trường nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Lãnh đạo Trường (VBĐT);

- Như trên (VBĐT);

- Lưu: VT, HCKT.

  HIỆU TRƯỞNG

                Nguyễn Xuân Tạo

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-11T11:14:29+0700
	ĐOÀN ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI TỈNH KHÁNH HÒA
	Nguyễn Xuân Tạo<nxtao.tcn.dk@khanhhoa.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-11T16:10:35+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	TRƯỜNG TRUNG CẤP NGHỀ DIÊN KHÁNH<tcn.dk@khanhhoa.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-11T16:10:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	TRƯỜNG TRUNG CẤP NGHỀ DIÊN KHÁNH<tcn.dk@khanhhoa.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-11T16:10:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	TRƯỜNG TRUNG CẤP NGHỀ DIÊN KHÁNH<tcn.dk@khanhhoa.edu.vn> đã ký lên văn bản này!